
    MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-LAMAČ 

Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 
  
 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie  
mestskej časti Bratislava-Lamač 

 
číslo 3/2015  

 
zo dňa 12. 11. 2015 

 
o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky  

v základnej škole 
 
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Bratislava-Lamač v súlade s § 6 ods. 1 zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov,  § 15 ods. 2 písm. 
a) zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislavy v znení 
neskorších predpisov a § 20 ods. 3 písm. a) zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní 
(školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 
uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení. 
 

§ 1 
Úvodné ustanovenie 

 
(1)    Toto všeobecne záväzné nariadenie ustanovuje miesto a čas zápisu na plnenie povinnej 

školskej dochádzky v školách v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava-
Lamač (ďalej len „mestská časť“) a povinnosť zákonného zástupcu dieťaťa prihlásiť 
dieťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole. 

  
(2)  Základnou školou v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti je Základná škola, 

Malokarpatské námestie č. 1, Bratislava-Lamač (ďalej len „základná škola“). 
 

§ 2 
Miesto a čas zápisu 

 
(1)  Miestom zápisu dieťaťa do 1. ročníka povinnej školskej dochádzky je miesto sídla 

základnej školy. 
 
(2)  Časom zápisu je spravidla druhý alebo tretí piatok a sobota v mesiaci apríl, ktoré 

predchádzajú začiatku školského roka, v ktorom má dieťa začať plniť povinnú školskú 
dochádzku. 

 
(3)    Časový harmonogram zápisu:  piatok:  15.00 h do 18.00 h 
      sobota: 08.00 h do 12.00 h 

 
§ 3 

Zverejnenie zápisu 

 
(1)   Riaditeľ základnej školy po dohode so zriaďovateľom zverejní miesto, čas a ďalšie 

podrobnosti zápisu najneskôr 15 pracovných dní pred zápisom 
a) na verejne prístupnom mieste základnej školy, 
b) na webovom sídle základnej školy, 
c) uverejnením oznamu o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 

dochádzky v základnej škole v miestnych novinách. 
 

(2)    Riaditeľ základnej školy požiada  
a) riaditeľov materských škôl o uverejnenie oznamu o mieste a čase zápisu na verejne 

prístupom mieste materských škôl na území mestskej časti Bratislava-Lamač, 



 

 2 

b) mestskú časť o uverejnenie oznamu o mieste a čase zápisu na webovom sídle 
mestskej časti a na vývesných tabuliach umiestnených na území mestskej časti 
Bratislava-Lamač. 
 

§ 4 
Zrušovacie ustanovenie 

 
Zrušuje sa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Lamač č. 1/2013 zo dňa 
11. 04. 2013 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 
v základnej škole.  
 

§ 5 
Záverečné ustanovenia 

 
(1)  Toto všeobecne záväzné nariadenie  bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom 

mestskej časti Bratislava-Lamač dňa 12. 11. 2015. 
 
(2)  Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 07. 12. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

        

  

 

 

         

 

 

         

 

 

 

 

 
 
Návrh všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2015 MČ Bratislava-Lamač bol 
na úradnú tabuľu vyvesený: 28. 10. 2015 
z úradnej tabule zvesený: 11. 11. 2015 
 

 

 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2015 MČ Bratislava-Lamač bolo 
na úradnú tabuľu vyvesené: 13. 11. 2015 
z úradnej tabule zvesené: 27. 11. 2015 
 

 
 

Ing. Peter Šramko v. r. 
starosta 


